
２０１２年４月２５日 （水） №1760 今期第 38 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

ボルネオ島訪問について      岩橋本博会員 
 次の例会  5 月 2 日（水） 
共同通信社の仕事について  
     共同通信社 和歌山支局長 山尾 泰様 
 先週の例会記録   4月 18 日（水） 
◇卓話 優良事業所見学会（和歌山大学）昼食後出

発[ご家族参加Ｄａｙ♪]13：20～吉村経済学部教授

による模擬授業→キャンパス見学（観光学部・図

書館）→広報室より概要説明 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(4/18)  11 名 64.71% 
 先々週出席(4/4) 13 名 100.00% 
◇SAA  
岩橋本博君 ボルネオ（マレーシア）より無事帰国。

主井知子君 思い出すだけでも心ときめく事があり 
ました♪ 中筋正浩君 12 日で銀婚式を迎えまし 
た。真由美さん 25 年間ありがとう！ 

*** 和歌山大学見学の御礼 *** 
この度の見学会は皆様お忙しい中ご参加を賜り誠に

ありがとうございました。新緑に包まれたキャンパ

スは大変美しく市街を一望できる高台からは素晴ら

しい眺望が広がり、改めて和歌山人として誇らしく

感じると共に和歌山大学新駅も完成した今日、大学

の益々の発展を祈念申し上げます。主井知子 

//吉村先生より//御礼メールを頂きました。「私で

よければまた活動のお手伝いをさせて頂きます。和

歌山新報に載せて頂いた件、ちょうど誕生日で良い

記念になりました。ありがとうございました。」 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日の見学会は多数のご参加を頂きありがとうご

ざいました。私は所用で欠席致しますがどうぞよ

ろしくお願い致します。吉村先生の卓話御礼と和

歌山大学広報室への見学御礼の品を主井幹事にお

託け致します。また和歌山新報の取材もございま

す。《2012 年 4 月 20 日付記事が掲載されました。

和大への理解深める・和歌山西 RC が見学会》 
昨年度RI会長賞並びに米山功労クラブ表彰を受け

ました。乾会長・主井幹事に感謝申し上げます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
本日の見学会は会員 10 名ご家族 5名事務局並びに

米山奨学生プッタワン君のご参加を得て実施致し 
ます。昼食後お車に乗合わせで参りますのでご協

力をよろしくお願い申し上げます。また IER セン

ターの長友先生もご出席下さるとのこと大変嬉し

く存じます。和歌山大学の図書館内に～紀州経済

史文化史研究所～がございます。古文書や考古資

料、美術工芸資料など多数の資料が展示され所員

による研究はもちろんのこと地域への学術研究の

普及活動にも力を入れておられるとのこと。丁度

和歌祭について展示が行なわれております。小冊

子『みる・きく・たのしむ 和歌祭』を頂戴致しま

したので少し抜粋させて頂きます。和歌祭は徳川

家康を祀る紀州東照宮の例祭である。その創始は

元和 8 年（1622）に遡る。家康は死後東照大権現

として祀られるようになりその社は数百を超え

る。天下泰平を祝し祈願する祭礼として特徴的な

行列構成で行なわれ、特に練り物行列は趣向を凝

らした絢爛豪華な風流尽くしのもので、民衆が参

加する都市例祭の先例となったと考えられる。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


